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Przekazując w Wasze ręce opracowany przez Sekretarza naszej Rady Okręgowej 

pierwszy numer Biuletynu Informacyjnego PDKIIB mam nadzieję, Ŝe będzie on nie tylko 

przekaźnikiem informacji o działalności Polskiej Izby InŜynierów Budownictwa i naszej Izby 

Okręgowej, ale stanie się takŜe forum wymiany spostrzeŜeń i myśli Członków Izby, 

zmierzających do doskonałości jej działań. 

Delegaci na I  Zjazd  Podkarpackiej  Okręgowej   Izby  InŜynierów Budownictwa 

obdarzyli mnie Waszym zaufaniem, powierzając zaszczyt kierowania jej działalnością w 

bieŜącej kadencji. Będę czynił wszystko aby  zaufania tego nie zawieść.  

Liczę, Ŝe Państwa uwagi, przekazywane w dowolnej formie, pozwolą mi pracować zgodnie z 

Waszymi oczekiwaniami. 
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Szanowne KoleŜanki,  
Szanowni Koledzy 

Dzień 1 stycznia 2003 r. to początek działania samorządu zawodowego inŜynierów 
budownictwa zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, 
inŜynierów budownictwa oraz urbanistów, opublikowaną w Dzienniku Ustaw Rzeczpospolitej 
Polskiej nr 5 z dnia 24 stycznia 2001 r. Długo trwała organizacja Izby w poszczególnych 
województwach oraz Izby Krajowej. Na terenie województwa podkarpackiego działa Podkarpacka 
Okręgowa Izba InŜynierów Budownictwa, która w chwili obecnej zrzesza 2844 członków. 
Historycznie powstanie Izby InŜynierów Budownictwa w naszym regionie poprzedzone było 
powołaniem Zespołu Organizacyjnego Izby InŜynierów Budownictwa, w skład którego weszli 
przedstawiciele stowarzyszeń naukowo-technicznych w następujących branŜach: 

1. PZITB - budownictwo, 
2. PZITS - instalacje sanitarne, 
3. SEP - instalacje elektryczne, 
4. SITKom - drogi, mosty - komunikacja, 
5. SITWM - wodne melioracje, 
6. ZMRP-mosty. 

Komitet organizacyjny w naszym województwie liczył 12 osób, które ukonstytuowały się 
następująco: 

1 kol. Jerzy Kerste                                PZITB przewodniczący, 
2 kol. Adam Szalwa SEP wiceprzewodniczący, 
3 kol. Zbigniew Chrobak                       SITKom  sekretarz, 
4 kol. Ewa Michalak ZMRP   skarbnik, 
5 kol. Piotr Kopczyk ZMRP   członek, 
6 kol. Jan Szpakowski PZITS   członek, 
7 kol. Jan Rusin SEP   członek, 
8 kol. Adam Tarnawski PZITB   członek, 
9 kol. Stanisław Stachura SITWM   członek, 
10 kol. Tomasz Siwowski ZMRP   członek, 
11 kol. Stefan Pacuła SITWM   członek, 
12 kol. Józef Warchol PZITS   członek. 

Zadaniem Zespołu Organizacyjnego było zebranie w naszym województwie kandydatów do 
Izby   oraz   zorganizowanie   wyborów   władz   Podkarpackiej   Okręgowej   Izby   InŜynierów 
Budownictwa. Wybory do władz Izby Okręgowej odbywały się dwustopniowo poprzez wybór 
delegatów, którzy następnie na okręgowym zjeździe Delegatów, wybrali władze Izby. Wybory 
delegatów odbywały się na zebraniach organizowanych przez poszczególne branŜe przy duŜej 
pomocy BranŜowych Stowarzyszeń Naukowo Technicznych. Ustalono, Ŝe spośród kandydatów do 
Izby zostanie wybranych 100 delegatów na Zjazd Okręgowy, a ich ilość w poszczególnych 
branŜach będzie proporcjonalna do liczebności członków tej branŜy w ogóle członków Izby. 
Zebrania branŜowe odbywały się w Rzeszowie oraz w terenie, tak by maksymalnie dostosować 
lokalizację zebrań do ośrodków, w których mieszkają i pracują nasi członkowie.  
Zebrania branŜowe, na których wybrano delegatów na Zjazd Okręgowy zorganizowano:  
dla branŜy budowlanej (BO) w Rzeszowie, Krośnie, Przemyślu i Tarnobrzegu,  
dla branŜy sanitarnej (IS) w Rzeszowie, 



 3 

dla branŜy elektrycznej (1E) w Rzeszowie, Przemyślu, Krośnie i Tarnobrzegu, 
dla branŜy komunikacyjnej (BD) w Rzeszowie i Krośnie, 
dla branŜy wodno - melioracyjnej (WM) w Rzeszowie, 
dla branŜy mostowej w Rzeszowie. 
Zebrania te odbywały się w I kwartale 2002 roku. 
Zjazd delegatów z tych zebrań tj. I Zjazd Delegatów Podkarpackiej Okręgowej Izby InŜynierów 
Budownictwa odbył się 16 marca 2002 roku w Rzeszowie. 
W oparciu o statut i regulaminy obrad dla Okręgowych Zjazdów Delegatów ustalono liczebność 
organów   Okręgowej   Izby   oraz   dokonano   wyborów   władz   Okręgowej   Izby   InŜynierów 
Budownictwa tj: 
Rady PDKIIB (Podkarpackiej Okręgowej Izby InŜynierów Budownictwa), 
Komisji Rewizyjnej PDKIIB, 
Komisji Kwalifikacyjnej PDKIIB, 
Sądu Dyscyplinarnego PDKIIB, 
oraz Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej PDKIIB. 
Dokonano równieŜ wyboru delegatów na I Krajowy Zjazd Izby InŜynierów Budownictwa. 
I Zjazd Okręgowy odbył się w Sali Kolumnowej Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. 
W Zjeździe uczestniczyło 94 delegatów ze 100 wybranych na zebraniach branŜowych. 
Na Zjeździe tym złoŜył sprawozdanie ze swej działalności Zespół Organizacyjny POIIB i uzyskał 
absolutorium. Na Zjeździe dyskutowano równieŜ wnioski z zebrań obwodowych aby wypracować 
wspólne wnioski z okręgu podkarpackiego na Zjazd Krajowy. 
Ustalono następującą liczebność organów PDKIIB: 
- Rada PDKIIB będzie liczyła 22 osoby + przewodniczący, 
- Komisja Rewizyjna 6 osób + przewodniczący, 
- Komisja Kwalifikacyjna 8 osób + przewodniczący, 
- Sąd Dyscyplinarny 6 osób (po jednej z kaŜdej branŜy) + przewodniczący, 
- Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 1 + 2 zastępców. 

W wyniku tajnych głosowań:  
Przewodniczącym Rady PDKIIB został Jerzy Kerste - BO, 
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Stanisława Mazur - BO, 
Przewodniczącym Komisji Kwalifikacyjnej Adam Tarnowski - BO, 
Przewodniczącym Sądu Dyscyplinarnego Ryszard Skiba - IS, 
Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej Jerzy Lewiński - IE. 

Do Rady Izby wybrano: 
1. Grzegorz Bajorek BO 12. Andrzej Ostrowski BO 
2. Zbigniew Chrobak BD 13. Stefan Pacuła WM 
3. Mieczysław Furtak BD 14. Ryszard Rogoziński IE 
4. Wiesław Kaczor BD 15. Tomasz Siwowski BM 
5. Stanisław Kindel BO 16. Bogumił Surmiak BO 
6. Bogusław Kubit IE 17. Adam Szalwa IE 
7. Stanisław Kwiecień IS 18. Henryk Tabisz IE 
8. Stefan Lewkut WM 19. Kazimierz Skwarczowski IS 
9. Janina Marc BO 20. Józef Warchoł IS 
10. Tomasz Michalski BO 21. Szczepan Woliński BO 
11. Henryk Miller BO 22. Marian śołyniak IS 

Komisja Rewizyjna 
1. Tadeusz Czech BO 4. Jerzy Lechwacki BD 
2. Danuta Konieczko IS 5. Jan Południak IE 
3. Józef Laskowski WM 6. Ryszard Sokołowski BD 
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Komisja Kwalifikacyjna  
1. Krzysztof Andruszowski     BO 
2. Piotr Kopczyk     BM 
3. Lech Krupiński     BD 
4. Jerzy Przybyłowicz     IE 

 
Sąd Dyscyplinarny 
1. Tadeusz Bieda     IS 
2. Marianna Krupa     BD 
3. Jerzy Kubiński     IE 

 
5. Jan Rusin                                IE 
6. Stanisław Stachura                WM 
7. Andrzej Tarczyński                IS 
8. Tadeusz Winnicki                  BO 
 
4. Edward Łukawski                  BD 
5. Zbigniew Midura                  WM 
6. Władysław Wdowiak             BO 

Zastępcami Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej zostali: 
Stanisław Falkowski            IS 
Włodzimierz Wasyla             IE 

Delegatami na I Krajowy Zjazd IIB zostali: 
1. Jerzy Kerste  BO 
2. Ryszard Skiba  IS 
3. Adam Tarnawski   BO 
4. Stanisława Mazur  BO 
 

 

 
5. Jerzy Lewiński IE 
6. Adam Szalwa BO 
7. Tomasz Siwowski BM 
8. Wiesław Kaczor BD 

 

Zjazd Okręgowy podjął uchwałę Zjazdową i zatwierdził wnioski zgłoszone w czasie 
obrad, które wysłano jako dezyderaty na I Ogólnopolski Zjazd IIB. 

Komisja Uchwał i Wniosków w składzie: 
1. Marta Pociask - przewodnicząca, 
2. Henryk Owsiany - sekretarz, 
3. Andrzej Sygnarowicz - członek 

przyjęła następujące wnioski zgłoszone w trakcie obrad Zjazdu; 
a) wniosek dotyczący zmian Statutu zgłoszony przez kol. Winnickiego, 
b) wniosek dotyczący zmian w statucie zgłoszony przez kol. Wasylaka, 
c) wniosek dotyczący wysokości składki członkowskiej zgłoszony przez kol. Kerstego. 

Zjazd Krajowy Izby In Ŝynierów Budownictwa 

Zjazd odbył się w dniach 27 + 28 września 2002 roku w Warszawie. W Zjeździe 
uczestniczyło 213 delegatów z całej Polski proporcjonalnie do liczebności poszczególnych 
Izb Okręgowych. Reprezentantami naszej Okręgowej  Izby było 8 kolegów (nazwiska 
podano w sprawozdaniu z I Zjazdu POIIB). Celem Zjazdu było: 
- wybranie: prezesa Izby InŜynierów Budownictwa, przewodniczącego Krajowej Komisji 
Rewizyjnej, przewodniczącego Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej, przewodniczącego Krajowego 
Sądu Dyscyplinarnego oraz Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i jego 
zastępców 
a takŜe wybranie członków poszczególnych Komisji i Sądu oraz Rady Krajowej Izby, 
- uchwalenie Statutu Krajowej Izby InŜynierów Budownictwa, 
- uchwalenie Kodeksu Etyki Zawodowej InŜyniera Budownictwa, 
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- uchwalenie regulaminów: Rady Krajowej, Krajowej Komisji Rewizyjnej, Krajowej Komisji 
Kwalifikacyjnej, Krajowego Sądu Dyscyplinarnego oraz Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej oraz takich samych regulaminów dla poszczególnych okręgów, 
- uchwalenie zasad gospodarki finansowej, 
- uchwalenie systemu rejestracji członków Izby InŜynierów Budownictwa, 
- przyjęcie programu działania IIB. 

Delegaci naszego okręgu jechali na Zjazd z propozycją składki 20 zł + ubezpieczenie, i 
stanowisko to dzielnie do końca prezentowali i głosowali. Zdecydowała większość; składka na 
2003 rok wynosi 30 zł miesięcznie + 10 zł ubezpieczenie. Sposób wpłaty składek podano w 
załączonej informacji. 
W miarę napływania zatwierdzonych przez Zjazd dokumentów będziemy przekazywać je 
wszystkim członkom w wersji pełnej lub informacyjnej. Komplet dokumentów będzie dostępny w 
siedzibie Podkarpackiej Okręgowej Izby InŜynierów Budownictwa, w Rzeszowie. Prezesem 
Krajowej Izby InŜynierów Budownictwa został kol. Zbigniew Grabowski z Mazowieckiej Okręgowej 
Izby InŜynierów Budownictwa. Powołano 4 wiceprezesów Rady Krajowej. W skład Rady 
Krajowej z naszego okręgu weszli dwaj koledzy: Jerzy Kerste oraz Adam Szalwa, a w skład 
Krajowego Sądu Dyscyplinarnego kol. Tomasz Siwowski. 

KoleŜanki i Koledzy, 

Będziemy starać się co kwartał wydawać nasz Biuletyn Informacyjny, przedstawiając 
sprawozdania z naszej działalności. Będzie on zawierał nasze plany na następny kwartał a takŜe 
informacje członkowskie. 
Będziemy wdzięczni za uwagi, opinie i propozycje co do dalszej działalności, jej formy oraz treści. 
Piszcie, telefonujcie, jesteśmy otwarci na konkretne propozycje. Samorząd Zawodowy w naszym 
fachu stanowi nowum, zatem działalność musi się „dotrzeć" i wpisać w potrzeby jego członków. W 
chwili obecnej prowadzimy akcję zbierania składek na rok 2003 oraz wystawiania zaświadczeń 
przynaleŜności do Izby. Chcielibyśmy aby te zaświadczenia dotarły do Was najpóźniej do 15 
stycznia 2003 roku, oczywiście do tych kolegów którzy wpłacą składki członkowskie do 15 grudnia 
2002 roku. Opóźnienie wpłaty będzie skutkowało wystawieniem zaświadczenia w późniejszym 
terminie. 

Uwaga: 
W dołączonym druku wpłaty w miejscu oznaczonym numer członkowski, proszę wpisać numer 
podany w przesłanym do Państwa zawiadomieniu (np. PDK/BO/0324/01). 

Chcielibyśmy poinformować Państwa, Ŝe Polska Izba InŜynierów Budownictwa otworzyła swoją 
stronę internetową pod adresem www.piib.org.pl, strona podkarpackiej izby jest w trakcie realizacji. 
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Z okazji zbliŜających się Świąt BoŜego Narodzenia wszystkim 
członkom - kandydatom oraz Waszym rodzinom składamy serdeczne 
Ŝyczenia, duŜo zdrowia i szczęścia oraz zadowolenia z wykonywania 
zawodu inŜynierskiego, sukcesów w pracy zawodowej. 

 
W imieniu Rady Podkarpackiej Okręgowej Izby InŜynierów Budownictwa 

Zbigniew Chrobak 
Sekretarz 

Wyciąg ze Statutu Polskiej Izby InŜynierów Budownictwa 
uchwalonego w dniu 27 września 2002 roku przez I Krajowy Zjazd Izby 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§4. 

1. Izba zrzesza osoby fizyczne, które spełniają wymagania określone w ustawie i są wpisane na 
listę członków okręgowych izb. 

2. Listy członków Izby prowadzą okręgowe izby na zasadach określonych w regulaminie 
zatwierdzonym przez Krajowy Zjazd Izby. 

3. Izba jest niezaleŜna w wykonywaniu swoich zadań. 
4. Krajowa Izba i okręgowe izby posiadają osobowość prawną. 
5. Obszar działania okręgowych izb oraz ich siedziby określa Krajowa Rada Izby. 

Rozdział 2 

ZADANIA IZBY  

§7. 

1.  Do zadań Izby jako samorządu zawodowego naleŜy reprezentowanie i ochrona interesów 
zawodowych członków, a w szczególności:  

1) realizacja zadań określonych w art. 8 ustawy, 
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2) występowanie z inicjatywą do władz ustawodawczych i wykonawczych celu tworzenia 

właściwych warunków rozwoju budownictwa oraz roli i miejsca zawodu inŜyniera w tym 
procesie, 

3) współdziałanie z innymi Izbami samorządów zawodowych, 
4) współdziałanie ze stowarzyszeniami naukowo - technicznymi działającymi w obszarze 

budownictwa, 
5) wnioskowanie do właściwych organów państwowych przyznawanie członkom Izby nagród i 

odznaczeń państwowych, 
6) przyznawanie członkom Izby nagród i odznak przyjętych uchwałami Krajowego Zjazdu 

Izby. 
2.   Izba moŜe prowadzić działalność gospodarczą na zasadach określonych w ustawie. 

Rozdział 4  

PRAWA I OBOWIĄZKI CZŁONKÓW IZBY  

§16. 

1. Członek Izby ma prawo korzystać z pomocy w zakresie: 
1) podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 
2) zapewnienia właściwych warunków wykonywania samodzielnych funkcji technicznych 

budownictwie, 
3) prawnym. 
2. Członek Izby moŜe zaskarŜyć uchwałę okręgowej izby do Krajowej Izby, a jej uchwałę do 

Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

§17. 

Członek Izby jest zobowiązany do: 
1) przestrzegania zasad etyki zawodowej, 
2) przestrzegania przepisów Izby, 
3) przestrzegania uchwał organów Izby, 
4) wnoszenia składek na zasadach przyjętych uchwałą Krajowego Zjazdu Izby. 

§18. 

Izba prowadzi działalność samopomocową, w tym działalność związaną z pomocą członkom w 
realizacji obowiązku ubezpieczenia, o którym mowa w art. 6 ust. 2 i 3 ustawy. 

 


